ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 02.073 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Função: 10 – SAÚDE

Sub-Função: 301 – ATENÇÃO BÁSICA

Programa: 0001 – PROGRAMA

Ação: 1040 – Construção e Reforma de Unidades de Saúde

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com Ações e

Serviços Públicos de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2024 – CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 010/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, inscrito no CNPJ
sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.716.666/0001-06.
OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para execução das
obras de reforma e ampliação da UBS – Unidade Básica de Saúde do
Conjunto Cônego Monte, no Município de Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 148.985,00 (Cento e quarenta e oito mil novecentos
oitenta e cinco reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

BASE LEGAL: Contratação autorizada através da Licitação –
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024, homologada em 04
de julho de 2024, em conformidade com a Lei Federal nº 14.433/2021.

DATA: Santa Cruz/RN, 05 de julho de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito/Pela
Contratante e Lailton Luiz Dantas Pinheiro/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:72B90980

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/10/2024. Edição 3392
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/10/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/72B90980/ca848617b185968c2879f55e85be1e22ca848617b185968c2879f55e85be1e22 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

Cronograma Data

Inscrições 14/08 a 28/10/2024

Habilitação 04/11 A 08/11/2024

Seleção 11/11 A 18/11/2024

Publicação do resultado preliminar no diário oficial dos Municípios 19/11/2024

Publicação do resultado final no diario oficial dos Municípios 25/11/2024

convocação dos proponentes selecionados para assinarem o

respectivo termo de execução cultural.

A partir de 26/11

GABINETE CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/SEMUC - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024

GABINETE CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/SEMUC
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 EDITAL
PARA FOMENTO CULTURAL VISANDO A SELEÇÃO DE
PROJETOS CULTURAIS
ADENDO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz, por meio da Secretaria
Municipal de Cultura- (SEMUC), responsável pelo edital da Lei Aldir
Blanc 2 (PNAB) nº 04/2024, que trata do fomento cultural visando a
seleção de projetos culturais neste município, com base na aplicação
dos recursos da Lei nº. 14.399/2023, no Decreto 11.740/2023 e no
Decreto 11.453/2023 e portarias do Ministério da Cultura/MINC,
torna público que o Edital nº 04/2024, terão as inscrições
PRORROGADAS até o dia 28 de outubro de 2024 ( para entrega dos
documentos de modo presencial, no Teatro Municipal Candinha
Bezerra, Rua Lourenço da Rocha, 40, CEP:59.200-000, Centro, Santa
Cruz/RN). e-mail para contato: cultura@santacruz.rn.gov.br. O
conteúdo dos editais permanece o mesmo, a única alteração foi na
ampliação dos prazos, conforme novo cronograma.
O quadro do cronograma de datas e etapas do referido edital passa a
assumir os seguintes prazos:

Santa Cruz/RN 11 de Outubro de 2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

VERÔNICA DANTAS DE MOURA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:C449A137

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/10/2024. Edição 3392
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/10/2024, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C449A137/e89db6d9e8333db6423aa3fa6c1b604ce89db6d9e8333db6423aa3fa6c1b604c 1/1